110學年度第 1學期第 3次系課程會議紀錄 第 1頁

國立嘉義大學生命科學院食品科學系(所)

110學年度第 1學期第 3次系課程會議 紀錄

壹、時間：110年 11月 2日（星期二）-5日（星期五）（以 E-mail通訊方式進行）

貳、地點：食品系館三樓會議室

參、出列席人員：周志輝教授、鄭清和先生、林景修副總經理、翁義銘老師、徐錫樑老師、

王璧娟老師、吳思敬老師、黃健政老師、左克強老師、羅至佑老師、

廖宏儒老師、林淑美老師、楊懷文老師、呂英震老師、張文昌老師、

陳志誠老師、陳揚荃同學、任綉欽小姐、林徽娟小姐。

肆、主席：許成光 主任                                  記錄：林徽娟 小姐

伍、主席報告：無。

陸、宣讀上次會議決議（110.08.17）事項：

提案一：本系申請 110學年度第 1學期非母語授課案，提案討論。

決  議：依委員回覆結果皆為同意申請，故照案通過。

柒、討論事項及決議：

提案一：本系申請 110學年度第 2學期非母語授課案，提案討論。

說  明：一、依教務處 110.10.13通知辦理，請參考附件 1 P1-2。

二、 為配合本校教務處申請教育部「大專校院學生雙語化學習之「普及提升」

（計畫 2021-2025 年 5 年為期），計畫目標為提升學生英語能力及強化全

英語授課（EMI）之雙語專業人才培育，達成學生修讀全英語授課（EMI）

課程之比例「2024年至少 5%大二學生及碩一學生學生修習 1 門 EMI 課

程、英語課採全英語教學 2024年至少比率達 30%以上」。請參考附件 2

P3-5。

三、配合第二點說明，本系開設課程，如下表：

學期 課程名稱 開設學制 備註

110-1
蔬果加工特論 Special Topics on

Fruit and Vegetable Processing
碩一 已開設

110-2
實驗設計特論 Special Topics on

Experimental Design
碩一 擬開設

四、綜合上述，除配合開設全英文課程外，提送 110-1學年度非母語授課相關

申請表及教學大綱（請參考附件 3 P6-8）至教務處課務組申請非母語授

課。以上依據本校教師授課鐘點核計作業要點規定，應提送系課程會議提

案審查。

五、因應目前因新冠肺炎疫情嚴重，全國已進入警戒，故本會議改為通訊會

議，以保障出席者安全。為爭取會議時效，委員們請於 11月 5日下午 5

時前，以「E-mail信件直接回覆」方式，直接回覆您的意見至本系信箱

（fst@mail.ncyu.edu.tw），未如期回覆同意與否，將視為同意本議程提

案，以利後續行政作業，請諒察。

決  議： 照案通過。

捌、臨時動議：無。

玖、散會時間：無。